- equi quatuor Joannis in Apocalypsi visi designant quatuor universales Ecclesiae persecutiones, 371, 1. albus Judeos, et rufus Gentiles, *ibid.* niger haereticos, pallidus Turcas, *ibid.* equi rufi, albi et varii Zachariae visi quas gentes representent, 365, 1, 2. quos angelos denotent, 366, 1. equi albi Græcorum monarchiam representant, 428, 1. equi rufi an denotent monarchiam Romanorum, an potius Assyriorum et Chaldæorum, 427, 2. quid egerinthi, incertum, 428, 1. nigri Persas representant, *ibid.* varii Romanos, non Ægyptios, *ibid.* rufi denotant mystice apostolos et martyres, 427, 1. nigri prophetas et doctores, *ibid.* albi virgines, *ibid.* varii confessores, *ibid.* quid hi quatuor aliud representent, 428, 2.
- Eriicus quod sit animal, 294, 1. est symbolum furis, *ibid.*
- Esau dictus Edom et Seir, 5, 1. illum præ Jacob odio habitum a Deo quomodo intelligatur, 552, 2. cur vocetur Seir, 554, 1.
- Esauitæ et Idumæi multi salvati sunt, 553, 2.
- Esca eucharistica quam pulchra et divina sit, 467, 1, 2.
- Esdras an idem qui Malachias, 547, 2. ejus ætas et anni, 548, 1. vitam pene egit in Babylone, fuitque pincerna Artaxerxis, *ibid.* fuerit scriba Concilii collecti a Judæis, *ibid.* cur non meminerit Malachia, *ibid.* 2. quando Jerusalem venerit, *ibid.* idem cum Malachia populo suavisit, 549, 1. prius templum vidit, quamdiu vitam prorogavit, 330, 1. fuit patruus Jesu pontificis, 319, 1. alienigenas uxores abstulit a Judæis e Babylone reversis, 383, 1.
- Esse omne in Deo est, 236, 1.
- Esther ob gratiam et pulchritudinem vocata Edissa, 363, 1. quando vixerit, an fuerit uxor Darii Hystaspis, *ibid.*
- Ethaniam quis Hebræis esset mensis, 317, 1.
- Evacuatoria in candelabro Zachariae quæ dicantur, 410, 1, 2.
- Evangelica doctrina et lex est velut pluvia serotina, 477, 1. quomodo sit frumentum et vinum, 467, 2. a Jerusalem per totum orbem diffusa fuit, 535, 1, 2. est proprie bonus nuntius, 588, 2. — *Vide Lex.*
- Evangelii prædicatio est quasi sacrificium, 464, 1, 2. ejus vis et energia, *ibid.* Evangelium dupliciter vocari potest onus, 431, 1, 2.
- Evangelio Christi inobedientes vel injurios quomodo Deus punit, 125, 2. id per meridiem cæteras orbis plagas pervasit, 19, 1, 2. ipsum est lex pacis, amoris, concordia, 97, 1.
- Evangelistæ quatuor per quatuor fabros Zachariae visos representari queunt, 370, 2. Prophetas subinde citant non quoad verba, sed quoad sensum, 495, 2.
- Eucharistia (in) Christum devote suscipientes fiunt Bethleem et præsepe Domini, 713, 2. Eucharistia cur faces præferantur, et ante eam ardeant lampades, 408, 1. ipsa est frumentum electorum, 467, 2. item bonitas et pulchritudo Christi, *ibid.* est convivium, in quo Christus nobiscum convivatur, 468, 1. est omne bonum et pulchrum Dei et Christi, æque ac nostrum, *ibid.* est compendium omnium mirabilium operum Dei, *ibid.* 2. in ea est quasi nova mundi creatio, *ibid.* est manna supernaturale, est quasi nova Christi incarnatio, est viva representatio mortis Christi, *ibid.* in ea Deus omnia vetera miracula renovat et superat, *ibid.* quæ virtutes in ea exercentur, *ibid.* est summum sacrificium, quo Deus summe honoratur, *ibid.* est panis transsubstantiatus et supersubstantialis, *ibid.* ejus operationes, *ibid.* 469, 1, 2 et seq. est ignis divini amoris, ardorem charitatis in nobis exercens, 469, 1. unde hominibus vilesceat, *ibid.* ejus fames et desiderium optima ad eam dispositio est, *ibid.* 2. quanta ad eam aviditate accedendum sit, *ibid.* quomodo post eam sumptam se gerat homo, *ibid.* et 470, 1. facit juvenes validos, 470, 1. facit ut a Deo eligamur ad vitam æternam, *ibid.* ea olim martyres se muniebant in certaminibus, *ibid.* ea olim cur a christianis domum deferretur, *ibid.* ejus vi fideles vim dæmonum elidunt, *ibid.* dat opem in præliis et conflictibus, *ibid.* et 2. vires corporales adauget, *ibid.* multi ejus solius sumptione vitam duxerunt, 471, 1. inebriat mentes, *ibid.* 2. ejus virtute resurgemus, 472, 1. quomodo eam per antonomasiam vocent Patres, *ibid.* germinat et efficit virgines, *ibid.* et 2. reprimit libidinem, *ibid.* olim mox a baptismo cur daretur, 474, 1, 2. subinde a Patribus vocatur oratio et liturgia, 561, 1. sacramentum non tantum est, sed et sacrificium, *ibid.* quomodo sit sacrificium mundum, 563, 1, 2. est oblatio munda, quam ubique gentium Deo offerendam prædicat Propheta, 561, 1, 2 et seq. ejus sacrificium Dei nomen mire celebrat, 562, 2. cur vocetur incensum vel thymiana, *ibid.* tripliciter dicitur munda, 563, 1, 2. eminenter complectitur in se tres species sacrificii Judæi præscripti, holocaustum, pro peccato, et pacificum, *ibid.* ea summe honoratur Deus octo de causis, 564, 1, 2 et seq. est miraculum miraculorum, *ibid.* per eam participat tam offerens quam assistens omnia merita Christi, *ibid.* 2. per eam omnis gratia cum suo auctore ad nos derivatur, *ibid.* cur vocetur Eucharistia, *ibid.* quam eam reverentur angeli, *ibid.* in ea omnes virtutes exercentur, 505, 1. cur eam Deus instituerit, *ibid.* est velut manna, *ibid.* eam indigne sumentes polluant mensam Domini, 559, 1.
- Eucherius Emissenus an auctor homiliarum quæ ejus nomine circumferantur, 44, 2.
- Eucherius (S.) Lugdunensis episcopus quam insignis mundi et rerum mundanarum fuerit contemptor, 190, 2. ejus sancta familia et miracula, *ibid.*
- Eudemus philosophus annulos fecit contra dæmones et serpentes, 348, 2.
- Eversores templum et sacrorum everterunt pariter republicam æque ac se, et suam stirpem, 322, 1.
- Euphrates fuit limes Terræ sanctæ, statutus a Deo, ad Orientem, 448, 1.
- Europæ terminus ad Occidentem est Hispania, 19, 1. majori ex parte mari altuitur, *ibid.*
- Eurus ventus calidus et torrens est, 60, 1.
- Eusebius episcopus, ecclesiam in Pelusio ex oppressionibus pauperem ædificans suggillatur, 92, 2.
- Eustochium (S.) Romæ Bethleem prætulit, 113, 2.
- Euphrates est limes Judææ versus Orientem, 460, 1. ejus diversione capta Babylon a Cyro, 164, 1; 257, 1.
- Eutyches unam naturam in Christo constituens velut cornu fuit Ecclesiam impetens: damnatus is fuit a Concilio Chalcedonensi, 371, 2.
- Eutylium quomodo ad Patriarchatum Constantinopolitanum evehctus sit, 593, 2.
- Excesus Phocensium rex habuit annulos magicos, 348, 2.
- Excidium mundi representatur excidio Ninives, 183, 2.
- Excoquimur tribulatione et adversis velut igne, 590, 2.
- Exempla bonorum ante oculos sibi statuat oportet qui bonus evadere cupit, 127, 2. exempla visa quam ad movendum potentia sint, 448, 2. exempla et virtutes Sanctorum velut lucernæ sunt, 283, 2. exempla principum reipublicæ statum fundant, 403, 1.
- Exercitus etiam significat multitudinem, 20, 1. dictus ab *exercendo*, *ibid.* exercitus Niniven et Assyrios invadentium vocatur diluvium, cur, 164, 1, 2. exercitus est unus collective, sed multus distributive, 177, 2.
- Expectare aliquando pro *timere* capitur, 225, 1.
- Expeditiones tres Nabuchodonosor in Judæam fecit, 219, 1.
- Ezechias imminentibus urbi Assyriis, domos pauperum muris vicinas destruxit, 92, 2. Michæam prophetam reveritus est, ejusque oraculis compunctus, 65, 1. non est is dominator, quem nasciturum in Bethleem prædicat Michæas, 113, 1. Ezechias quando solemne suum pascha instituerit, 170, 1.

F.

- Faber communiter ferrarium significat, nisi vox distinguens addatur, 370, 1. fabri quatuor Zachariae visi, sunt angeli Judææ et Jerusalem tutores, 369, 2. fabri mystice quinam appellandi sint, 370, 1. 2. fabri turris Babel fuere figura Judæorum impietatem suam et Antichristum exultantium super basin, 422, 1, 2.
- Fabianus (S.) indicio columbæ a Deo designatus est Pontifex, 593, 2.
- Fabrica domus spiritualis quomodo sit construenda, 355, 1, 2. fabrica templorum quam Deo placeat, 347, 2 et seq.
- Fabulis scatet doctrina Judæorum, 309, 2.
- Facies imperatori præferri solitæ quomodo distinguerentur ab iis quæ Imperatrici et Patriarchæ præferebantur, 408, 2.
- Facies, id est præsentia Dei, cur dicatur esse in templo et in Judæa, 30, 1. facies maxime spectabilis pars in homine est, 575, 1. ejus aspectus ad amorem, commiserationem et odium multum movet, *ibid.* facies destituta cordis influxu, pallescit et nigrescit, 184, 2. est index animi et mentis, 560, 1.
- Facta doctrinæ respondeant, 318, 1, 2.
- Facultates temporales sunt homini ut pellis, caro, ossa, 90, 2. sunt divitum robur et fortitudo, 103, 2.
- Fæces a vino cur amoveantur, 283, 2.
- Fatx symbolum est punitionis, stragis, excidii, 413, 1.
- Famam venanti duci, mors parvi facienda, 178, 1.
- Fames Venerabilis Eucharistiæ, optima est ad eam suscipiendam dispositio, 469, 2.
- Familia est magnus quidam civilis homo, 261, 1. per familiam David quæ in Christi morte planxerit, intelligi possunt proceres: per posteros Levi, sacerdotes et pontifices; per Semei familiam, doctores et scribæ; per familiam Nathan, Prophetæ, 513, 2. cur eæ plangere debuerint, 514, 1. familia Esther cur myrtetis comparatur, 363, 1. in familia Heber mansit cultus Dei et lingua hebræa; quæ et vocatur labium electum, 303, 2. familiæ multæ potentes, sed impiæ, sæpe justo Dei judicio ad nihilum rediguntur, 416, 1.
- Far erat victima priscorum Gentilium, 563, 1.
- Felicitas (S.) septem filios ad martyrium obtulit, 567, 1.
- Felicitas summa hominis est, si Deus in eo regnet, 21, 1. felicitas mundana syllabæ unius additione facile immutatur, 197, 1. felicitas summa est ad Deum accedere, 298, 2. felicitatis omnis semen est religio et cultus Dei, 445, 2.
- Femina est quasi dimidium viri, quomodo, 579, 2. feminae apud Hebræos et Græcos separabantur a viris in convivii, oratione, aliisque actibus publicis, 313, 2. feminae pisces majores sunt maribus, sed ad cibum minus præstantes, 316, 2. — *Vide* Mulier, Uxor.
- Feræ Deo et sanctis servantur, 38, 1.
- Ferrei sæculi descriptio, 142, 1.
- Ferrum valoris symbolum est, 369, 2.
- Fervere et ardere quomodo currus dicantur, 187, 2.
- Festa christianorum cur a Zacharia vocentur nomine festi Tabernaculorum, 540, 2. festa Judaica typus sunt festorum christianorum, *ibid.* festum Tabernaculorum per septem dies celebrabatur, *ibid.*
- Fiber animal amphibium est, homini inimicum, 294, 1.
- Ficus arbores sunt bifera: priores fructus sapidiore dant in julio, posteriores in septembri, 441, 2. in Palestina non sunt omnium fructuum primi, *ibid.* ficus primæ dicuntur flores ficulnæ, 193, 2. ficus omnium fidelium est Christus, ejusque passio, Evangelium, sacramenta, gratiæ, consolationes, 394, 2.
- Fidelis quando habeat labium electum, 303, 2. fidelis omnis in baptismo consecratus est Domino, 546, 1. est sigillum Dei dupliciter, 352, 1. fideles crescunt crescente Ecclesia, 259, 2. per spem et fidem promissæ liberationis, ærumnas omnes fortiter tolerant, 226, 1. charitate dum flagrant, sunt quasi coccinei, 478, 2. sunt grex Dei, 464, 2. tropologice sunt sacerdotes mystici, 592, 2. ipsis Deus difficultates omnes complanat ad extirpanda vitia inoluta, 401, 1, 2. eorum plangens ob mortem Christi, quam quotannis recolunt, 511, 1, 2; 514, 2. fideles primi cur a Propheta dicantur claudicantes, 311, 2. quomodo a Judæis et Gentilibus exagitarentur, *ibid.* pauperes erant et humiles, 306, 2. eorum sanctimonia, 307, 1. fideles Judæi ante Jerusalem excidium a Deo moniti illud evasere, 522, 2.
- Fidem non habent parvuli, 61, 1. fides nostra est eadem quæ Dei, 226, 1, 2. fidei quanta sit virtus, et qui ejus effectus, *ibid.* est fundamentum omnis sanctitatis, 355, 1, 2. ipsa quomodo in Eucharistia exerceatur, 565, 1. fides thaumaturga ex oratione provenit, 508, 2.
- Filia latronis, idem est quod latrocinii dedita, 165, 1, 2. quas gentes per eam Propheta intelligat, *ibid.*
- Filia Sion dicebatur civitas inferior Jerusalem, 279, 1.
- Filii olei duo, sunt Jesus et Zorobabel, 410, 2 et seqq. filii Prophetarum qui dicerentur, quod eorum officium, 514, 1. filio prodigo in gratiam recepto cur detur annulus, 348, 1.
- Filius Dei est medius inter Patrem et Spiritum Sanctum, 243, 1. ipse est nodus, nexus, vinculum et centrum rerum omnium, *ibid.* 2. in ipso omnia creata et ordinata sunt, *ibid.* ipse in veteri Testamento præ cæteris personis SS. Trinitatis apparuit aut seipsum revelavit, quasi præludens suæ incarnationi, 584, 1; 588, 1.
- Flagellorum nomine cur vocentur tribulationes, 187, 2.
- Flamen dialis hederam tangere non poterat, 59, 1.
- Flora meretrix dives populum Romanum scripsit hæc dem: qua occasione dea florum facta sit, 69, 2.
- Flumen subinde vocatur fluxus aquarum, 41, 1, 2. flumina quomodo metaphorice dicantur confundi, 483, 1. eorum nomine Scriptura etiam fossas comprehendit, 304, 2. fluviorem dactilium commoditas, 534, 2.
- Fœdus duplex Dei cum Noe et Abraham, an representetur per duas virgas Zachariae, 487, 2.
- Fœnum aliquando capitur in Scriptura pro frumento spicato, et manipulis tritici, 102, 2.
- Fons Cupidinis Cyzici potantes facit amorem deponere, 473, 1; 517, 2. fons Jesu in Ægypto ubinam situs, 541, 2. fons oleo fluxit Romæ tota die sub nativitate Christi, 333, 2; 517, 1. fons patens domui David quis sit; ostenditur esse Christum incarnatum, 516, 1, 2. fontes plurimos habuit Jerusalem, 534, 2.
- Fornicatio frequentata pellicat ad continuum concubinitum, 132, 1. fornicatio Israelitarum cum filiabus Moab et Madianitidibus quam contraria fuerit, 131, 2. apud Prophetas significat idololatram, 183, 1.
- Fortes David quinam et quales essent, et eorum domus et palestra ubi esset, 507, 1, 2.
- Fortitudo prima dos Prophetæ est, 92, 1.
- Fortitudo et majestas Christi abscondita fuit in infirmitate humanitatis, passionis et crucis, 231, 1, 2. fortitudo nostra Deus est, et quid hæc ejus fortitudo in nobis faciat, 262, 2.
- Framæ telum oblongum est, et unde dicatur, 522, 1.
- Franciscus (S.) mira devotione cum parvulo de Bethleem in typica sua Bethleem est dissuaviatus, 115, 2. quantopere sacerdotes suspiceret, 574, 2. absens suis apparuit quasi sol in curru igneo, 616, 1. visus per visionem Pontifici sustentare ruentem basilicam Lateranensem, 327, 1. tria templa instauravit, *ibid.* triplicem Ordinem fundavit, *ibid.* ejus humilitas, 405, 1. ejus devotio erga Venerabilem Eucharistiam, 469, 1. quo eam affectu sumeret, 472, 1.
- Franciscus David novorum arianorum choragus, 117, 2.
- Franciscus (S.) Xaverius qualibus cum nautis in Japonam

- profectus sit, 34, 2. ejus animus intrepidus in periculis pro nomine Dei suscipiendis, 45, 2.
- Frater Hebræis etiam cognatus est, item soror, 576, 2.
- Fraternam societatem colentes validi et fortes sunt, 552, 1.
- Frena aurea olim faciebant milites, 543, 1. frenos suos clavo Christi Constantinus ornavit, *ibid.*
- Fretum Gaditanum est Bosphorus Hispanicus, 18, 1.
- Frigus in Scriptura symbolum est calamitatis et afflictionis, 533, 1.
- Fruentarius olim erat, qui nunc veredarius vel nuntius appellatur, 16, 1.
- Fruentum electorum proprie quid sit, 467, 2; 468, 1, 2 et seq.
- Frugum (pro) proventus instituta quatuor temporum jejunia, 447, 1.
- Fuga mundi suadetur, 375, 2.
- Fugere licet in persecutione tyrannum, 32, 2. fugiens a facie Dei blandientis, incidit in faciem ejus ulciscens, 30, 2.
- Fulgentius quo motivo religionem professus sit, 376, 1, 2.
- Fulgur in Scriptura symbolum est terroris, 180, 1. cur vocetur phantasia, 476, 1. fulgura sunt Dei præsentia, eumque præcedunt, 408, 2. iis et tonitruis comparantur apostoli, 476, 2. sunt arma Dei, quæ in inimicorum suorum caput ejaculantur, 163, 1, 2.
- Fulminei cur vocentur a poeta pardi, 208, 1.
- Fundamenta etiam templi Salomonici a Chaldæis eversa, 325, 1. ea Herodes tantum solvit, cum templum Zorobabelis ampliaret, 342, 2. ea Judæi cur conservarent, *ibid.* fundamenta templi secundi quando jaci cœperunt perfecte, 347, 2.
- Fundibularii olim in prima acie stantes, primi prælium inibant, 464, 1.
- Funeri veteres cur adhiberent lamentatrices, et libicines, 82, 2. in funere Gentiles et Judæi cæsariem tondébant, 78, 2.
- Funiculus coccineus christianis pueris olim ex collo suspendebatur ad averendum fascinum et quævis pericula, 178, 2. funiculus metonymice significat partem possessionis sive sortem hæreditariam, et cur, 289, 1; 487, 2. item cœtum et congregationem, *ibid.* funiculus architectorum quem usum habeat, 372, 1.
- Fures representantur per Assyrios, 289, 1.
- Furor triplex, sacerdotum, vatum et amantium, 573, 2.
- G.**
- Gabaonitæ damoati ad servilia templi ministeria, 546, 2.
- Gabriel angelus est curator populi Dei, 372, 1. *Gabriel* vox idem est quod fortitudo Dei, 480, 2.
- Gadatas et Gobrias Cyri principes Balsasarem regem occiderunt, 123, 1.
- Galeis cur cristæ rubræ adderentur, 178, 1. cur fulgetra, 180, 1.
- Galla (S.) S. Eucherii uxor totam se poenitentiae et rigori dedit, 190, 2.
- Gallia cur Judæis sit Sarepta, 17, 2. a quibus ad Christum conversa, *ibid.*
- Gallia ut sana sit et pacifica, sanguinem quolibet decennio mittat oportet, 192, 2.
- Ganea est tropologicè superliminare crapula, 503, 1.
- Garrulitas christiano et fideli cavenda est, 310, 2; 311, 1.
- Gaudere in Domino quid proprie sit, 265, 1.
- Gaudium de Dei gloria et majestate unde in nobis oritur, 237, 1. gaudium Christi est tolerantia et virtus fidelium, 308, 1, 2. e gaudio repentino multi obierunt, 264, 1.
- Gaza urbs unde dicatur, 288, 2. ejus idolum fuit Marnas, 454, 2. ejus capiendæ ab Alexandro quale portentum evenerit, 455, 1. aliæ ejus expugnationes, *ibid.*
- Geminatio verbi ejusdem apud Hebræos significat actionis vehementiam et gradum superlativum, 207, 1.
- Gemmarum quarundam vis et energia, 349, 1.
- Generaciones duas habet Christus, 389, 1.
- Gennadius Patriarcha Constantinopolitanus Purgatorium contra Græcos astruxit, 591, 1.
- Gentes quomodo se coram Judæis et postea coram Christianis se humiliarint, 150, 1. se invicem hortatae sunt ut ad Ecclesiam Christi transirent; 96, 2.
- Gentiles similes fuere Judæorum in multis ritibus, 79, 1. multas de suis fabulis e veris sacrae Scripturae historiis confinxere, 32, 1. hostium deos pariter hostes suos aestimabant, et ut hostes concidebant, 68, 2. gentiles pauci in lege veteri Deum verum agnoverunt, 561, 1. multi eorum quando legem Judaicam susceperint, 447, 2.
- Gentiles multi fuere cæcolæ et solicolæ, 275, 1. putabant deos suos habere corpora, et proinde eos subinde dormire, et a somno debere excitari, 234, 2. hinc oraturi, præsertim mane, eos inclamando excitabant ut preces suas audirent, *ibid.* quam essent in victimis seligendis et adornandis diligentes, 357, 2. eorum persecutionem contra Ecclesiam designat equus rufus Joanni visus, 371, 1. primum Salomonis templum honorarunt potius quam secundum Zorobabelis, nam hoc profanarunt, 341, 2. nonnunquam oblationes obtulere in templo Hierosolymitano, 378, 2. gentes quæ et quales Christi ortum desiderarint, 336, 2. quomodo et quam ardentem Christum cognoverint, *ibid.*
- Gentium vocatio quomodo a Sophonia prædicta sit, 293, 1, 2; 305, 1. earum vires et sapientia cesserunt Evangelio, 454, 2. gentes omnes quomodo Christus suo ortu commoverit, 334, 2. Gentes turmatim ad Ecclesiam convolarunt, 444, 1, 2; 447, 2. visis doctrinis paradoxis ejus ab ea refugiebant, at interiori pulchritudine ejus visa eam amare cœperunt, 502, 1. quin et eam promoverunt, 437, 1. Gentes conversæ ad Christum omnes suas opes in Ecclesiam contulere, item omnes scientias et artes, 539, 2.
- Geni unum curvare, est Deum orando velut irridere, aut ei minari, 132, 2.
- Genna languescunt in cordis deliquio, 184, 1. ea cur lætitia et mœror statim occupet, 264, 1.
- Germani cum veste fidem mutarunt, 277, 2.
- Germania an sit Chanaan ex opinione judaizantium, 17, 2.
- Germanitas Judæ et Israel quomodo et quando dissoluta sit, 496, 1.
- Geth duplex est urbs, una in Philistæa, altera in tribu Zabulon, 23, 2. Geth cur fidem Israelitis datam scellerit, 75, 2.
- Gihon fons duplex est, superior et inferior, 534, 2.
- Gladius Dei siccitas, fames, bella in Scriptura vocantur, 326, 2.
- Glebam auream Euripides dixit solem esse, 607, 2.
- Globus imperatori in manu tradi solitus cum cruce ei infixæ quid significet, 407, 1. globus aurei coloris visus Romanis e cælo in terram descendere, paulo ante ortum Christi, 332, 2.
- Gloria Dei est scopus sacerdotis, 569, 2. gloria Dei quando et quomodo operuerit cœlos, 250, 1. et allegorice, *ibid.* 2. gloria Jerusalem erat Deus et arca fœderis, 374, 2. gloria mundi quam sit brevis et fugax, 458, 1. gloria, quæ patientes manet, quanta sit magnitudo, 205, 1.
- Gorgonia (S.), soror Gregorii Nazianzeni, virtute Venerabilis Eucharistiae a paralyti liberata est, 471, 1.
- Gothi Romanorum imperium mire auxerunt; postea ipsum varie attriverunt, 430, 2.
- Gradius quatuor ad aternitatem, lectio, meditatio, oratio, contemplatio, 256, 1.
- Græca lingua primum apostoli cœperunt propagare fidem Christi: hæc post tempora Alexandri magnam Orientis partem occupavit, 303, 2.

- Græci codices Bibliorum, et Patres Græci, unde factum quod censeant Jonam dixisse in sua prædicatione: *Adhuc quadraginta dies*, 50, 2. an utraque lectio retineri possit, *ibid.*
- Græcorum monarchia quando plane deleta sit, 430, 1. repræsentatur per equos albos, 428, 1. Judæis post reditum e captivitate continuo negotium facessivere, 463, 2; 504, 1. ab apostolis Christo subacti fuere, 463, 2. Græci milites in cocco induerentur, 178, 1. Græci baptizatis dant Eucharistiam, 474, 2.
- Gratias quas Deo mane et vespere agere christianus debeat, 556, 1. gratia exæquans gratiam quæ dicitur, 402, 1 et seqq. gratiam pro gratia accipere quid sit, *ibid.* 2. gratia major data homini lapsu per Christum, quam data Adæ in statu innocentie, 343, 2. gratie infinitæ Deo infinitis modis debentur, 268, 2.
- Gravis ponitur interdum pro magno, id est multo, 187, 2; 229, 1.
- Gregorius (S.) Magnus indicio fulgidæ columnæ agnitus ad pontificatum evehitur, 593, 2. in inguinaria lue Litanias publicas indixit, et ita pestem avertit, 51, 1.
- Gregorii (S.) Nazianzeni studium ut sui pacem colerent, cum propter se turbati essent, 36, 2. primarius macedonianorum adversarius fuit, 371, 1. Alexandriæ studuit, 192, 1. ejus parentes in morbo virtute S. synaxeos convaluere, 471, 1. corpore parvo fuit, 405, 2.
- Grossi duplices in ficibus sunt, 493, 2.
- Gulæ imago et symbolum sunt Philistiim, 20, 1.
- Gundesindus episcopus Compostellanus precibus matris a purgatorii pœnis ereptus, 509, 1.
- Guttatus color est idem qui varius, 428, 2.
- Gygis annulus revera magicus fuit, 349, 1.
- Gynaeconitis dicebatur apud Græcos pars domus feminis deputata, 513, 2.

H.

- Habacuc nomen significat luctatorem cum Deo: quam bene Propheta nomen hoc conveniat, 198, 1. an fuerit hic filius Sunamitidis, quem Elisæus vitæ restituit; negatur, *ibid.* unde ortus, et quando prophetarit, *ibid.* videtur esse unus de Prophetis, quos ad Manassen Deus misit, *ibid.* ex professo prophetat contra Juda et Jerusalem, consequenter Chaldæorum per Persas interitum prædicit, 199, 1. a Cyro liberatore assurgit ad Christum, eique insigne carmen pangit, *ibid.* prophetauit ante excidium Hierosolymæ: non est idem Habacuc, qui ab angelo raptus Danieli in Babylonem prandium attulit, *ibid.* 2. catalogo Sanctorum adscriptus est, *ibid.* quomodo conqueratur de pravitate sui ævi, 201, 1. cur Deum orans totius populi personam induat, 213, 1.
- Habitus exterior Prophetarum erat pallium ex pilis et setis animalium contextum, et cilicium, 518, 2.
- Hadrach nomen est loci vicini Damasco, sed quis et ubi sit incertum, 451, 2. an sit oppidum Cœlesyriæ, 452, 1.
- Hadriani VI Pontificis epitaphium quale, 489, 2.
- Hæresis est vestis peregrina quam assumunt Novantes, 277, 2.
- Hæretici sirenibus comparantur, 71, 1. hominem exco-riant et exossant, 90, 2. docent peccata baptismo tantum tegi per justitiam Christi nobis imputatam, 151, 2. hæretici cur sint lupi vespertini, 210, 1. per Æthiopes repræsentantur, 289, 1. eorum conjugia dissuadenda, 580, 1. eos morte plectere, non tantum licitum et sanctum, sed et præceptum est a Deo, 518, 1. negant omnes sacrificium legis novæ proprie dictum, 561, 1. hæreticorum persecutionem contra Ecclesiam repræsentat equus niger a Joanne in Apocalypsi visus, 371, 1, 2.
- Hanus instrumentum aduncum est, cui esca appenditur, 218, 2.
- Hebdomades 70 Danieli expresse fuerunt revelatæ, ante

- eum tamen erant in mente Dei decretæ, qui eas implicite et confuse aliis Prophetis revelavit, 243, 1.
- Hebrææ linguæ an in cœlo sit usus, 304, 1. ea jam valde accisa est, nec pura, nisi in S. Scriptura reperitur, 309, 2.
- Hebræi nomen unde primi inductum, 35, 1. primo ita dictus Abraham, *ibid.* id nomen olim fuit gloriosum, *ibid.* Hebræi remotissimas regiones vocabant *mare* et *insulas*, 29, 2. res maximas et præstantissimas compellant pluraliter, 117, 1. sæpe futurum per debitum exponunt, 11, 2. præceptum vocant omnem dispositionem, 38, 1. idem nomen iterantes in genitivo, significant in eo genere eximium, 82, 2. futurum subinde usurpant pro participio, 83, 1. illustri sententiæ præfigere solent *ki*, id est quia, 121, 2. hebræa verba sæpe duo contraria significant, 91, 2.
- Hebræi per pleonasmum exprimunt relativum cum suo antecedente, 160, 2. solas consonantes in verbis attendunt, 173, 1. futura sæpe ponunt pro actionis continuatione, more et consuetudine, 187, 1; 309, 1. enallage personæ est illis frequens, 193, 1; 301, 1; 512, 2. item generis et numeri, 225, 2; 410, 2. cum volunt significare animal tenerum, ei adjungunt nomen matris, 195, 2. verba contactus sive corporalis, sive spiritualis construunt cum *in* regente ablativum, vel accusativum, 205, 1; 275, 1. in Scriptura habent *Keri* et *Ketif*, ut multis in locis aliter scribant, aliter legant, 206, 1. verbum idem cum geminant significant actionis vehementiam et gradum quasi superlativum, 207, 1. quamlibet terram, vocant pulverem, 211, 2. omnem sententiam insignem et acutam vocant parabolam, proverbium vel ænigma, 228, 2. repetunt pronomem relativum vel demonstrativum, illudque jungunt cum suo nomine quod præcessit, 241, 2. rebus inanimis metaphorice dant vitam, *ibid.* filium vocant *ben*, quasi domum, 261, 1. ventrem vocant quiddam a collo ad usque inguina est, 264, 1. non solum insulas maris Mediterranei vocabant insulas, sed et omnes Europæ provincias trans mare sitas, 292, 1, 2. futura sæpe sumunt pro præsentem, 300, 1. carent gradu comparativo, et ejus vice utuntur positivo cum præpositione *plusquam*, 339, 1. articulos multiplicat per pleonasmum, 340, 2. cur pupillam vocent filiam vel virunculum, 378, 1. utuntur genere feminino pro neutro quo carent, 403, 2. sæpe notam similitudinis omittunt, 429, 2. litteræ serviles non raro apud eos per enallagen inter se commutantur, 430, 1. ordines verborum imperfectorum sæpe confundunt, 483, 2. per unam temporis differentiam sæpe omnes significant, 553, 1. faciem capiunt pro persona, 575, 1. quia carent verbo præsentem, ideo illud exprimunt per præteritum, 595, 2.

HEBRAICARUM VOCUM SYLLABUS.

- Alaphim* varia significat, 110, 2.
- Aleph* et *He* litteræ quia primæ gutturales, sæpe inter se commutantur, 294, 2; 402, 1; 518, 2.
- Amutsim* et fortes et veloces significat, sed capitur interdum pro *chamutsim*, id est *cineret*, 428, 2.
- Arza* tam cedrum significat, quam attenuabo, 295, 1, 2.
- Aspac* et calumniari et opprimere significat, 440, 2.
- Acem* significat vanum, inutile, iniquitatem, rapinam, 477, 2.
- Belial* significat inobedientiam, impietatem, apostasiam, et ipsos inobedientes et apostatas, ac ipsum diabolum, 170, 2. unde vox derivetur, *ibid.* et 171, 1.
- Berudim* quem proprie colorem denotet, 428, 2.
- Biccura* sunt ficus præcoqnæ et primitivæ, non grossi et immaturæ, 441, 1.
- Chabod* quam varia significat, 77, 2; 78, 1.
- Chaitim* tantum usitatum est in numero doali, unde in eo

- et singularem, et dualem, et pluralem vitam significat, 247, 2.
- Chasida* et ciconiam, et per antiphrasin milvum significat, 421, 2.
- Chasiz* quam diversæ sit significationis, 476, 1; 477, 1.
- Chel* robor et opes significat, 193, 1.
- Chemdat* significat non quale quale, sed ardens et ingens desiderium, 336, 1, 2.
- Cherem* proprie et communiter significat exterminium, non rete nisi abusive, 142, 1. idem et rem abominandam et succisionem significat, 537, 2; 618, 1.
- Chet* et *Ain* litteræ sono sunt vicinissimæ, hinc subinde permulantur, 294, 2.
- Chotam* est tam annulus quam sigillum, 348, 1.
- Chusan* per paragogen idem est quod *chus*, 256, 1.
- Elil* significat rem vanam et nihili, item idolum per diminutivum ab *el*, 498, 1.
- Et articulus ordinarie accusativo, raro nominativo servit, 330, 2.
- Gaal* et redimere et inquinare significat, 297, 2.
- Geon* et superbiam et magnificentiam significat, 176, 1, 2.
- Gulla* in candelabro erat vas concavum et sphericum ad capiendum oleum; quod latine vocari posset *gula*, 395, 2. ejus descriptio, *ibid.*
- Halichot* proprie perambulationes et transitus significat, 253, 2.
- He* litteræ mysteria, quod in verbo *eccabeda* apud Agæum ipsa deficiat, 325, 2.
- Iegudenu* non tantum accinctum significat, sed et unitum et conjunctum, 263, 2.
- Iotser* et figulum et monetarium et statuarium significat, 493, 2.
- Kaba* quam incertæ et multiplicis sit significationis, 598, 1.
- Kal* significat levem, velocem, facilem, vilem, 170, 1.
- Kemarin* et thurificatores, et atos significat, item alia, 274, 1, 2.
- Ki* sæpe est nota auxesis, et nota admirantis, 292, 1. sæpe non est causale, sed encliticum, additarque ornatus causa, 281, 1.
- Kippod* an sit avis, an quadrupes, an natatile, 294, 1.
- Konen* significat præparat, instaurat, fulcit, erigit, firmat, ædificat, 231, 2.
- Kos* significat colligere et acervare, 287, 1.
- Lamed* littera subinde servit nominativo, item accusativo, 268, 1. interdum et genitivo, 537, 1.
- Lamnaseach* et in finem, et victori significat, 267, 2.
- Mamzer* idem est qui spurius, qui extra matrimonium alieno patre natus est, 455, 1. item alienigena, *ibid.* 2.
- Maos* hebraice significat fortitudinem, locum fortem, præsidium, arcem, 163, 2.
- Maisar* proprie arcem significat, 223, 1.
- Matte* per metaphoram tribuere significat, 137, 2.
- Meghilla* est liber, membrana, charta, 413, 1.
- Megura* dicitur a *gur*, id est *habitare*, quia in germine quasi habitat semen, id est arista et granum protuberans ex semine, 346, 2.
- Min* sæpe propter, subinde *ad* significat, 430, 1.
- Muctar* etiam per metalepsin significat sacrificare, proprie est suffumigare, 362, 1.
- Muggas* et offertur et applicatur significat, 362, 2.
- Nun* littera in multis verbis est formativa nominis, 453, 1.
- Nachon* quintuplicem habet significationem, 96, 2.
- Nasa* et suscipere et auferre significat, 560, 1.
- Nebim* tam Prophetas, quam garrulos significat, 518, 1.
- Nezer* est corona, diadema, coma, consecratio, separatio, nazarethus, 193, 1.
- Nib* vocatur et fructus et sermo, qui germen linguæ est, 518, 1.
- Nicka* significat innocentem esse vel declarari, item nocentem declarare et punire, 415, 2.
- Nihia* unde deducatur, 82, 2.
- Nora* significat et terribilis et illustris, 207, 2.
- Nosca* tam est passivum *salvatus*, quam activum *salvator*, idemque quod *Jescua* et *Jesus*, 458, 1.
- Nuge* vox unde deducatur, et quid proprie significet, 309, 2.
- Olam* per *vau* scriptum significat sæculum, mundum, æternitatem, cur, 117, 2; 253, 2. aliud *olam* Dei, aliud hominum, 254, 1.
- Pocharim* quam varia significet, 299, 1.
- Pura* hebraice torcular proprie per catachresin quamlibet vini mensuram denotat, 346, 1.
- Raal* significat tremorem, crapulam, soporem, venenum, stuporem, concussionem, 501, 2.
- Resceph* non nisi metaphorice diabolus significat, 252, 2.
- Sala* significat calcare, urgere, insistere; *salal* attollere, -elevare, 250, 1.
- Santerot* quam amplæ et distinctæ significationis sit, 409, 2.
- Saph* significat limen et superliminare, et poculum, 501, 2.
- Scalom* non tantum pacem, sed et integrum et perfectum significat, 443, 1.
- Seet* et decretum, et magnificentiam, et onus, et tributum significat, 267, 2.
- Selah* videtur esse nota cantus ad vocem vel elevandam, vel producendam, 249, 1. est nota nunc optantis, nunc affirmantis, et applaudentis, *ibid.* varia ejus interpretatio, *ibid.* insinuat item insignem aliquem affectum quo psallens pro movente spiritu afficiebatur, *ibid.* 2. cur id tam confuse ac citra ullam rationem in psalmis positum inveniatur; alibi vero, ubi illustriores videntur sententiæ, omittatur, *ibid.* et 250, 1. ad verbum non significat *semper*, est duntaxat nota carminis et musices, 250, 1. qualis nota carminis fuerit, diversæ sunt opiniones, *ibid.* denotat saltem mutationem aliquam in cantu, quæ fiebat vocem vel elevando, vel contendendo, vel continuando, *ibid.*
- Serukim* quis color Hebræis sit, 363, 1.
- Sigionot* quam diversimode accipitur, 240, 1. *Saga* significat errare, ignorare, *ibid.*
- Thapsar* unde derivetur et quid significet, 195, 1.
- Tsade* et *Samech* litteræ affines sunt, 388, 1.
- Tsara* quid proprie significet, 87, 2.
- Tsemach* proprie est germen vel surculus, 383, 2.
- Tsiltsel* et cymbalum et frenum significat, 542, 1.
- Vau* sæpe est adversativum, significans *sed*, 532, 2. *vau* conversivum, vertit præteritum in futurum, 553, 1.
- Zera* et *Zeroa* quomodo differant, 570, 1.
- Hederam vertit S. Hieronymus hebræum verbum *ki-kaion*, et cur, 58, 2. est quædam hederæ species quæ non serpit, sed per se consistit, *ibid.* hederæ symbolum est vanitatis mundi, omnisque rei mundanæ, 59, 1. item voluptatum mundanarum, *ibid.* 2. eam cur tangere flammæ diabolice Romæ nefas esset, *ibid.* hederæ unde dicitur: est in tutela Bacchi, *ibid.* et 58, 1. capitis gradinam discutit, 58, 1.
- Hedwigis (S.) quasi angelos sacerdotes venerabatur, 574, 2. jugiter passionem Christi meditabatur, 512, 1.
- Helem unus fuit e legatis a Judæis Babylonis in Jerusalem ad aurum deferendum missis, 436, 1, 1. alio nomine vocatur Holdai, *ibid.*
- Helena Lacænæ quod fuerit sigillum, 352, 1.
- Helena (S.) stabulum Christi basilica exornavit, 108, 1; 114, 2. quomodo claves Christi distribuerit, 543, 2.
- Heliodorus templi Hierosolymitani ærarium expilans ab angelis cæsus est, 504, 1.
- Helioabalus quare omnes araneorum telas Romæ colligi jussisset, 48, 2.

Heliopoli qua occasione Judæi templum simile Hierosolymitano erexerint, 541, 2.
 Ἡλιός quod habeat etymon, 607, 2.
 Henoc et Elias primogeniti sunt nostræ resurrectionis, 615, 2.
 Henrici VIII Angliæ regis funesta catastrophe, 322, 1.
 Heraclæus scholæ Alexandrinæ præfectus fuit, 192, 1.
 Herba fullonum maculas e lana eluens qualis sit, 391, 1.
 Hercules monstrorum domitor, non alius est quam fortis Samson, 32, 1. a balæna devoratus et ex ea incolumis rediisse fingitur, 40, 1. Hercules mulieribus servivit, 580, 2.
 Herinacius animal quale sit, 294, 1 et seq.
 Herodes fuit Ascalonita, 455, 1. unde sperare et credere cœperit se fore Messiam; templum ideo magnificentum extruxit, 341, 2. ejus potentia, 342, 1. prius templum tantum ampliavit, *ibid.* id prioris templi fundamentis inædificavit, 330, 1. ne quidem unam porticum Salomonis instaurare potuit, 342, 2. invasit regnum Judæorum, 497, 1. ejus immanitas, 298, 2.
 Heroum animæ dicebantur lucos incolere, 125, 2.
 Nevila filius Chus habitavit versus Indiam, 304, 2.
 Hiatus grandis montis Oliveti de quo Zacharias, quid parabolice et anagogice significet, 531, 1.
 Hiems in Judæa et Romæ modica est, 317, 2.
 Hieronymus (S.) Roma in Bethleem migravit, ut ad præsepe Christi viveret, et eodem vocavit alias matronas et virgines Romanas: ejus corpus Romæ juxta præsepe Domini reconditum est, 247, 1. Bethleem Romæ prætulit, 413, 2. fuit parva statura, 405, 2. Alexandriæ studuit, 192, 1. an censeat Deum rerum minimarum curam non habere, 290, 2. seipsum reprehendit quod primo sensum mysticum Abdiam exponendo, attulerit omisso litterali, cum secus fieri debeat, 3, 1.
 Hispani novum orbem ad Christum converterunt, 19, 1. an orti ab Ibelis vel Iberis incolis Ponti Euxini, 18, 2. nullum habuere cum gentibus Orientis commercium, 19, 1.
 Hispani cur ad extera bella vel novas colonias ducendas emittantur, 192, 2. eorum reges a Gothis prognati sunt, quomodo sensim suum imperium propagarint, 430, 2.
 Hispania a rabbinis semper vocatur *Sepharad*, 18, 1. ponitur a geographis ultima pars orbis. *ibid.*
 Historia tota Jonæ prophætæ Christo applicatur, 44, 2.
 Historici prisci sæpe non errant in rerum narratione, sed in personis et temporibus, 164, 2.
 Holocaustum quid proprie sit, 563, 2. in eo requiritur victima mascula, 566, 2.
 Homo pulvis et cinis est, 72, 1. homo microcosmus est, et microcæcus, 261, 1. reptile est ob tres analogias, 218, 1. est compendium omnium creaturarum, 335, 1. velut arbor inversa est, 261, 2. per peccatum factus est jumentum, 246, 2. ejus descriptio moralis, 214, 2 et seq. habet homo omnis unde se extollat et humiliet, 554, 1. homines piscibus assimilantur ob varias analogias, 214, 2. eorum varii sunt ordines, gradus, complexiones, linguæ, familiæ, gentes, *ibid.* suos habent duces et principes, *ibid.* eorum in mundo jactationes et tentationes, *ibid.* eorum multi catharro vel pituita emoriuntur, *ibid.* potentiores opprimunt minus potentes, 215, 1. quantumvis sapientes, coram Deo obmutescunt, *ibid.* et 2. homines quomodo semiangeli fiant, *ibid.* a ratione et voluntate primum putrescunt, 216, 1. quam mutabiles et variabiles sint, 397, 1. respectu angelorum sunt quasi pueri, 373, 1.
 Honor parentibus debitus quatuor complectitur, 555, 2. honores et pompæ mox ut natæ moriuntur, 59, 1. honorum celer transitus et fluxus, 165, 1.
 Hor mons situs est in Arabia, 142, 2.
 Hormisdas architectus imperatoris Constantii de Roma quid sentiret, 59, 1.

Horribilo significat interdum reverendum et sacrum, 567, 2.
 Horti pensiles Babylone a Nitocri regina constructi sunt orbis miraculum, 173, 2.
 Hostes (inter) acerrimos nos ubique observantes ut supplantent, versamur, 135, 1. hostes Ecclesiæ Dei cur vocentur Ægyptii, Assyrii, Chaldæi, in Scriptura, 482, 2.
 Hostia pro peccato quæ diceretur, 563, 2.
 Hugo (S.) Cluniacensis abbas quam seria dum viveret tractaret, 311, 1, 2.
 Humana omnia mera sunt vanitas et somnium, 619, 1.
 Humanitas Christi, videns se Verbo uniri, obstupuit et etiamnum stupescit, 241, 1. fuit velut equus, cui inquitavit divinitas, 258, 1. est lucerna celestis Jerusalem, 283, 2. quam perfecte divinitati unita fuerit, 392, 2. in quo lapidi stanneo assimiletur, 407, 1. Patri et Spiritui Sancto affinis est, 522, 1, 2. mystice Christi fuit templum, 587, 2.
 Humiles et mansueti soli iram Dei lenire possunt, 288, 1. humilis anima Dei et Christi velut jumentum est, 459, 1.
 Humiliare nos quare coram Dei majestate debeamus, et deprimere in abyssum nostri nihili et miseræ, 236, 2; 237, 1.
 Humilitas cum doctrina magni est apud Deum, 8, 1. eam quantopere Christus tota vita sua dilexerit, 413, 1. humilitas est congrua via ad scientiam divinam, 410, 1. sanctitatis fundamentum est, 363, 2. quam deceat prælatos et principes, 489, 2.
 Humor melancholicus frigidus et ater tristes cogitationes et suspiciones parit, 86, 1. humor dulcis multus in marinis aquis mixtus est, 214, 2. humor phlegmaticus, crudus, lentus et viscosus quomodo calorem naturalem alere valeat, ita ut sine cibo homo vivere queat, 215, 1. humore vivunt, aqueo pisces, aereo homines, *ibid.*
 Hyæna lupi species noctu prædas exercet: ejus natura describitur, 208, 2. hyæna Arabica qualis sit, 209, 1. hyæna esto proprie non sit lupus, ad lupos tamen refertur, *ibid.* est lupo similis, *ibid.* an vocetur lupo vesperlinus, *ibid.*
 Hypocrisis est tropologice vestis peregrina, 277, 2.
 Hypocritæ quam multos greges vitiorum alant, 295, 2.
 Hyrcanus Simonis Machabæi filius, Idumæos ad circumcissionem compulit, 540, 1; 554, 2. cum Aristobolo de pontificatu et principatu decertans in causa fuit cur cum suis a Romanis subactus sit, 486, 2; 496, 1.

I.

Ibis luna non apparente non comedit, 259, 2.
 Ἰβὺς vox græca continet litteras initiales horum verborum, Ἰσχυρὸς Χριστὸς Θεὸς ἰσὺς σωτῆρ, 215, 2.
 Idola olim fabricata ex mercede meretricum, 69, 1. idola in Scriptura vocantur vanitates, abominationes, 81, 1; 456, 1. ubique per Christum et Apostolos sublata fuerunt, 518, 1. ipsi Judæi ædificabant domus et templa, eaque in basi collocabant, ut ab omnibus viderentur et colerentur, 422, 2.
 Idololatræ sunt meretrices tropologice, 69, 2; 70, 1.
 Idololatria profundissima scelerum fovea est, 461, 2. ejus excidium peractum est per apostolos Christi, 292, 1.
 Idumæa perpetuo fuit æmula et hostis populi Dei, 146, 2. quomodo ab eodem attrita, 2, 2. Idumæa unde dicta Theman, mons Seir, Edom, 243, 1. sita est in montibus, 554, 1. mansit post captivitatem deserta et desolata, *ibid.* postea unde homines in ea propagati sint, *ibid.*
 Idumæorum excidii a Chaldæis quæ fuit causa, 5, 1, 2. quando eos Chaldæi invaserint, *ibid.* hos adjuverunt in excidenda Jerusalem, et ideo excisi sunt, *ibid.* cur se invictos putarent, 7, 2. quomodo penitus a Chaldæis exspoliati et victi sunt, 9, 2; 11, 1. non plane ab eis excisi sunt, 11, 1. quomodo evadent manus Gog et Magog

- tempore Antichristi, 12, 2. jam plane delati sunt, 16, 1, 2; 535, 1. venere Judæis a Tito obsessis auxiliatum, 16, 1, 2; 535, 1. apud eos viguit sapientia, 40, 2. Judæi censent Romanos esse Idumæos, 5, 1. Idumæi in captivitate Babylonica manserunt, 554, 1, 2. an plane perierint, *ibid.* 2. fuere Judæorum deinde servi et tributarii, *ibid.* quando et a quo jussi circumcisionem accipere, 16, 2; 540, 1; 554, 2; 555, 1.
- Ignatii (S.) martyris zelus et ardor, 616, 1. quam ardentem Christum desideraret, 337, 1.
- Ignatii (S.) Loyolæ de spe in Deum gnoma, 227, 1. ignifer capitur pro valido milite, 15, 2.
- Ignis in Scriptura quamlibet plagam significat, 326, 2. ignem vocarunt Persæ deum, 590, 1. potentia et vis ignis in auro conflando, *ibid.* Christus igni comparatur, *ibid.* et seqq. cur Deo præferatur, 408, 1. item regibus, *ibid.* vocatur a poetis purpureus, cur, 178, 2. ignis sacer in secundo templo non deficit, 825, 2.
- Ignorantia et inconsideratio semper aliqua peccato conjuncta est, 240, 2.
- Illuminatio religiosæ vitæ quæ dicatur, 353, 1.
- Imaginem ejus quem diligebant, in annulis gestabant amici, 348, 2.
- Imagines vetustissimarum ecclesiarum Christum quasi pastorem depingunt, 100, 1.
- Immolatio Christi in cruce fuit pulcherrima et Deo dignissima, 468, 1.
- Immutabilitatis Dei quæ sint causæ, 596, 1, 2.
- Imperatores Romani triplici corona coronantur, 432, 2. ipsi olim cur ignis prælatus, 408, 2. quomodo vocentur reges Judæorum, 486, 2. Imperatores ethnici Christo et christianismo se opposcentes, montibus magnis comparantur, 401, 1. Imperatores qui templorum et pietatis curam habuere, opibus, victoriis et regnis a Deo donati sunt, 321, 2. item qui Pontificibus Romanis morigeri fuerunt, 436, 1.
- Impietas quomodo in Babylone sedem stabilem figat, 417, 2. impietas cur sedere fingatur, 419, 2. ipsa animam occidit, 420, 1. impietas Judæorum duplex: idololatria et occisio Christi, *ibid.*; 422, 2.
- Impii vocantur maledicti, 414, 2. sunt Seir et Edom, cur, 555, 1. eorum corpora et mentes non sunt aliud quam tentoria dæmonum, 256, 2. peccatis suis succedunt sibi ignem inferni, 606, 1. affligunt et delassant Deum, 581, 2. eorum de Dei providentia querela, 582, 1. sunt virga et flagellum Dei, quibus piorum peccata quasi pater castigat, 204, 1. eorum veratio quam parvo duret tempore, 405, 2. eos sæpe dominari, pios premi sinit Deus, 203, 1, 2; 497, 1. cur, 203, 2 et seqq. cur plangent mortem Christi in die judicii, 514, 2. in inferno quomodo futuri quasi cinis, 613, 1.
- Implere arcum est plene intendere, 462, 2.
- Improbitas modica magnam virtutem inficit, cum contra magna virtus parvam improbitatem mutare non possit, 345, 1.
- Impropria Christi in parasceve unde petita sint, 130, 1, 2.
- Impunita luctuosa et gravis peccanti est, 201, 2.
- Inamabilis capitur pro invisio, odioso, 287, 2.
- Inania quam avide consecetur homo, 310, 1, 2.
- Incarnatio Filii Dei est opus omnium operum Dei maximum et maxime stupendum, 241, 1; 388, 1. fuit infinita humiliatio, 213, 2. quam gratiarum actionem a nobis exigit, 268, 2. facta est tempore calamitosissimo et opportunissimo, 342, 2.
- Incendiorum gehennæ descriptio, 163, 1.
- Incolarum quanta Roma fuerit multitudo, 48, 1, 2.
- Incepere ventum quid phrasi S. Scripturæ significet, 334, 1.
- Indi peccata sua scripto exarata in flumen jactant, ut æterna premanent oblivione, 151, 1.
- India Orientalis quomodo in Scriptura vocetur Æthiopia, 304, 2. ejus et regionum vicinarum conversio ab Abdia et Sophonia prædicta est, 305, 1.
- Inebriari capitur in Scriptura pro *satiari*, 323, 1.
- Inferno comparatur ambitiosus et avarus, 228, 1. infernus cur vocetur orcus, *ibid.* an infernus et mors aliquando pro una re sumantur, *ibid.* cur vocetur Jupiter Summanus, *ibid.* et 2. in inferno impietas cum omnibus impiis quasi in amphora constipata est, 421, 1. ipse est anagogice pila, 281, 1. anagogice Babylon est, 422, 2.
- Infideles mystice sunt Idumæi, 5, 2. infidelium opera omnia non sunt peccata, 345, 1.
- Infirmis (in) Deus suum robur ostendit, 506, 2.
- Infirmiorem proximi portat fidelis, 353, 2.
- Infortunia dextre ferre feliciore est ingenii, quam ingentem prosperitatem regere prudentia, 204, 1.
- Infusoria candelabri erant parvi canales, per quos ex lampade oleum defluebat in lucernas; eorum numerus, situs, descriptio, 396, 2 et seqq. septem infusoria mystice sunt septem sacramenta, 397, 1.
- Ingressu (de) Christi in die Palmarum in urbem Jerusalem, quam gloriosa prædicat et clara Zacharias, 457, 2.
- Iniquitates terræ Juda solus abstulit Christus, non alii vindices et assertores Israelis, 394, 2.
- Initio operis Dei opem implorant servi Dei, 81, 1. *initium* Scriptura vocat id quod erat ante tempora, 417, 2.
- Injuriæ acceptæ species oculis objecta acuit animos in hostem, 178, 2. injuria in venditione Christi quanta sita fuerit, 492, 2; 493, 1. injuria major est injuriam inferre; minor, ferre, 201, 2.
- In medio annorum quomodo vivificavit Deus opus suum, 242, 2 et seqq.
- Inscriptio legis et disciplinæ religiosæ quomodo fiat in cinere a Christo, 353, 1.
- Inspirationes Dei quanti faciendæ sint, 317, 2.
- Instinctus naturalis in Scriptura vocatur præceptum, 59, 2.
- Instrumenta pastoris stulti quæ sint, 496, 2. et quomodo hæc a boni pastoris instrumentis differant, 497, 1.
- Inutile cur vocetur idolum et peccatum, 287, 2.
- Invenire gratiam in oculis Dei quid sit, 508, 1.
- Invidia per aspidem adumbratur, 370, 2.
- Invidos representant Ammonitæ, 289, 1.
- Ira cur vocetur ignis, 285, 1. ira Dei quam sit æstuans, 163, 1. ira Dei in peccatore duplex est, 147, 1. iræ suæ dominus est Deus, homo servus, 159, 2. iræ dies est dies judicii, cur, 284, 2.
- Irato occidit sol tropologicæ, 608, 2.
- Isaac fuit figura Christi Jesu, etiam in quantum medius fuit inter Abraham et Jacob, 243, 2.
- Isaias quando ediderit oraculum de Christo nascituro, 112, 2. quare mulus et discalceatus incesserit, 70, 1.
- Israel distributus erat a Moyse in chiliadas, 111, 1. Israel totus e captivitate Assyria non rediit, 445, 1; 459, 2. multi tamen ad Judam transierunt, et cum eo in captivitatem abducti, et ex eadem reversi sunt, 445, 1. Israelis nomen post reditum e captivitate ad solas duas tribus transit, 501, 1.
- Israelitarum scelera in proximum, 84, 2 et seqq.
- Isthmus est terra angusta inter duo freta, 18, 2.
- Itinera æternitatis quæ sint ad litteram, 253, 1, 2. sunt itinera temporis, puta præteritum, præsens et futurum, quæ sub æternitate decurrunt, *ibid.* 2. mystice autem misericordia et veritas, 254, 2.

J.

Jacob representat Judæos et Israelitas ejus posteros: hinc promissiones ei factæ in posteris ejus adimpletæ sunt, 152, 1. Jacob exemplum vigilantis pastoris est, 499, 1. quomodo vocetur Israel, 501, 1. eum dilectum fuisse præ Esau quomodo intelligatur, 552, 2; 553, 1, 2.

- Jacobus (S.) frater Domini quo loco de pinna templi precipitatus sit, 250, 2.
- Jacobi (S.) zelus indiscretus in Samaritas, 57, 2. quam paucos Hispanos ad fidem Christi converterit, 405, 1.
- Jactura temporis gravissima est, 320, 2.
- Jaddus pontifex fuit filius Jesu, 319, 2.
- Janus biceps est Noe qui vidit sæcula et quasi duos mundos, 32, 1. Janum an Augustus bis, an ter clausert, 333, 1.
- Jarcha septem annulos dedit Apollonio Thyazæo, 348, 2.
- Jason mala via pontificatum invadens fuit pastor stultus, 484, 2; 497, 1. ephibiam qualem et prostibulum in Jerusalem excitari, in qua et libidini et erapula vacabatur, 503, 1. ejus funesta mors, 504, 1.
- Jechonias impius cur rex in hebræo diminute vocetur Conias, 110, 2. eum quomodo a se projecit Deus, 549, 1. fuit avus Zorobabelis, *ibid.* non reliquit post se filium regem, 169, 2. in eo periit regnum et stirps regia Judæ, 319, 1.
- Jehova nomen continet in se SS. Trinitatem, cur duplex hæc contineat, 326, 1.
- Jejunia quatuor temporum ab Ecclesia indicta, adumbrata sunt per quatuor solemnia jejunia Judæorum, 447, 1. quatuor de causis sunt instituta, *ibid.* et 2. jejunii commoda et effectus, 439, 2. jejunio in clade et calamitate publica Deus conciliandus, *ibid.* quale jejunium Deo placeat, 440, 1. jejunia extraordinaria Judæorum quæ essent, quæ ordinaria, 446, 1, 2.
- Jejunarunt Judæi nona die mensis quarti, et decima mensis quinti quolannis per 70 annos captivitatis, quod eo die templum exustum et urbs diruta esset, 439, 1; 446, 1, 2. qui sibi jejunent, 440, 1. cur Judæi jejunarent die decima mensis septimi, et decimi decima, 446, 1, 2. jejunare templo et urbe ædificata cur eos noluerit Deus, *ibid.* 2.
- Jeremias quando cœperit prophetare, 271, 1. hujus abbreviatur est Sophonias, *ibid.*
- Jerusalem cur ab Isaia vocetur Sodoma, 76, 1. quadragesimo anno a prædicatione Christi eversa est, 50, 2. est filia latronis occidens Christum, 106, 2. unde et a Christo vocatur spelunca latronum, *ibid.* ejus propterea punitio, *ibid.* cur vocetur metonymice turris gregis, 99, 1, 2. cur item nebulosa, *ibid.* Jerusalem et Judæa a Michæa ænigmatically dicitur Bethæet sel et Maroth, 74, 2.
- Jerusalem erat quasi metropolis orbis, 230, 1. juxta templum septentrionem versus in tres regiones erat distributa, quarum quæque suum habebat murum, 278, 2. quinam in singulis habitarent, 279, 1. erat triplex civitas, singularum descriptio, 537, 2. super duos colles erat condita contrariis frontibus semet inspicientes, interveniente valle discretos, 279, 1. cur vocetur leo, 184, 1. vocatur Libanus, 233, 2; 484, 1, 2. quomodo ponenda sit in superliminare erapulae, 501, 2 et seq. quomodo id fecerit Deus, 502, 1, 2. ejus reædificandæ quanta amplitudo futura promittatur, 373, 1, 2. Jerusalem vetus fere semper in Scriptura figura est novæ, id est Ecclesiæ, *ibid.* 2. an pila vocetur, 279, 2. cur olla, *ibid.* quare vocetur pila active et passive, 280, 1. post reditum e Babylone quomodo vocetur civitas veritatis, et mons Domini, 443, 1, 2. ejus felicitas, 444, 1. est obsessa a Tito et Romanis juxta montem Calvaria, 529, 1. Jerusalem moderna alio est in loco quam fuerit vetus, 505, 2. quam hæc deserta et inculta sit, 416, 2. futura est sedes regni Antichristi, ibique ab eo occidentur Enoch et Elias, 526, 1, 2.
- Jescua est Jesus, Jescui est Jesus meus, 265, 1, 2.
- Jesus idem est quod salvator, 265, 1, 2. Jesu nomen multis ante annis prænominauit Habacuc, *ibid.* significat id nomen omnia bona et dona ab eo nobis donari, *ibid.* et seqq. non tantum significat salvatorem et salutem quam nobis dedit, sed et modum quo nos salvavit, 266, 1. ei quomodo vivere debeamus, *ibid.* et 2.
- Jesus filius Sirach fuit Christi typus, 319, 2.
- Jesus et Zorobabel cur vocentur filii olei, 410, 2 et seq. comparantur Cherubinis templi, 411, 1.
- Jesus filius Josedec pontifex fuit tum nomine, tum officio typus Christi Jesu, 319, 2; 380, 1, 2; 388, 1; 399, 2. ejus elogium, 319, 2. vixit cum populus e captivitate Babylonica rediret, 380, 1. consistit reus coram S. Michaele, accusante satana, *ibid.* 2. cur satan stet a dextris ejus, 196, 1. quod ejus fuerit peccatum, cujus eum satan accusat, 382, 2. ejus filii alienigenas duxerunt uxores, non autem ipse, nec meretricem, 383, 1. cur ei satan adversatus, *ibid.* ejus partes Deus defendit, *ibid.* cur dicatur torris erutus de igne, 384, 1, 2. quæ ejus vestes sordidæ, *ibid.* his ipse indutus representat Christum carne humana vestitum, 385, 1. cur ab angelo opem exposcat, *ibid.* mutatoris et cidari induitur, 385, 2. elicit actum contritionis de peccato suo, 386, 1. est cum sociis vir portentis quintupliciter, 387, 2. ei revelatus est Christi ortus, 389, 2. ejus corona e donariis Judæorum efformata qualis fuerit, 432, 1, 2. representat regnum Christi, 433, 1.
- Jezebelis reginæ iniquitas erga Naboth, et castigatio divina, 143, 1.
- Joannes Baptista cur dictus sit angelus, 328, 1. præparavit viam ante Christum, 584, 1; 586, 2. missus tam a Christo quam a reliquis personis ante faciem Christi, 584, 2. est medius totius S. Trinitatis, *ibid.* eum angelum incarnatum fuisse censent Judæi et Origenes, 585, 1. fuit vere homo, *ibid.* quomodo missus a Deo, *ibid.* vocatur angelus, quia gratia angelus fuit et officio, *ibid.* tantum sex menses habuit infantia: in utero matris sanctificatus fuit, pene sine cibo aut potu vixit, purissimus et castissimus fuit, *ibid.* et 2. pro castitate martyr occubuit, *ibid.* a puero sanctæ contemplationi vacavit, *ibid.* Christo servivit sicut angeli Deo; nunquam peccavit, saltem deliberate et graviter, 586, 1. ejus vitæ austeritas, *ibid.* quomodo Judæos docuerit et converterit, *ibid.* varia ejus elogia, *ibid.* et 2. a solo Spiritu Sancto in deserto edoctus fuit, 586, 1. fuit instar Cherubini, *ibid.* superavit officio, virtute et sanctitate omnes inferiores angelos, *ibid.* fuit typus Eliæ, et Elias ipsius, *ibid.* 2. in quo a cæteris Prophetis differat, *ibid.* vocatur plusquam propheta a Christo, *ibid.* fuit horizon et fibula legis veteris et novæ, *ibid.* in quo Eliæ similis fuerit, 614, 1. cur vocetur Elias, *ibid.* et 2. quomodo converterit corda patrum in filios, 617, 1.
- Joannes Chrysostomus apud Arcadium Imperatorem curavit, ut quæ in Phœnicia essent idolia, penitus tollerentur, 455, 1. albæ columbæ indicio designatus in Patriarcham est, 593, 2. corpore exiguo fuit, 405, 1.
- Joannes (S.) Damascenus natus Damasci est, 452, 1.
- Joannes (P.) Maldonatus Societatis Jesu, quotidie quinque mortis meminit, 295, 1.
- Joannes monachus sola Venerabili Eucharistia victitavit, 471, 1.
- Joannes Silentarius quam certam de Dei ope fiduciam haberet, 227, 1.
- Job an cum Christo in carne resurrexerit, 46, 1, 2. pro sua innocentia disputabat cum amicis et Deo, 128, 2. sollicitum cum Deo ambulavit, 135, 2.
- Johanan (R.) de templo Hierosolymitano vaticinium, 483, 1.
- Jonas quando prophetavit, et sub quo rege, 23, 1, 2; 52, 2; 154, 1. an fuerit filius viduæ, quem suscitavit Elias, 23, 1, 2. an adolescens ille, qui unxit Jehu in regem, 23, 2. fuit oriundus ex Geth Zabulonitide, *ibid.* missus ad Sardanapalum, 23, 1. ejus historia paucis perstricta, *ibid.* 2. Sanctorum catalogo adscriptus est, et monacho cuidam sancto cum aliis Prophetis apparuit, 25, 1, 2. mittitur in Niniven, 23, 1. prædicare jubetur illi excidium, *ibid.* quomodo fugerit in Tharsis, 29, 1, 2. quomodo nauta